I

КЫРГЫЗСКО-РОССИЙСКИЙ СЛАВЯНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Б.Н.ЕЛЬЦИНА

ПРИКАЗ

от АО cvwhj № 3^9 "П

Об установлении количества мест
для поступающих в 2024/25 учебном году

В целях развития Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Кыргызско-Российский Славянский университет имени
первого Президента Российской Федерации Б.Н. Ельцина» (далее - Университет) и
проведения приемной кампании на 2024/25 учебный год:

1. Установить количество мест для набора на образовательные программы,
реализуемые в Университете в соответствии с приложением I к настоящему приказу.

2. Разместить указанную информацию на сайте Университета.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

молодежной политике Александрова П.В.

Приложение: по тексту на 18 л. в 1 экз.

Исполняющий обязанности ректора Д.В. Фомин-Нилов

П.В. АлександровПроректор по молодёжной политике

Начальник управления
образовательных программ

Начальник правового управления

Н А. Сон

Н.В. Гречишников

Приложение 1
к приказу № ___оз’ 20 июня 2024 г.

о й
Л

h ф
ч

а
S

оИ
н = о

и2

А

X
(X

и
и

V
фЛ

Е5
н

2
CJ
Ф

И
S

лS S
я

ев
Я

С.
S

и
св

оа
Я

сА
я

ч Я
■е

ST 4> я и
оа

s
о

'
? =

УУ
«

ч
а

о
н

S*
3

й г
о

'л,
ип

о
СМ

40
00

un
40

я
®

*
Т

я
И _

у О
а

я
Ч

Р
•S

и
о

и
й

= о
ых
(м

О
а

см
О]

см
СМ

г""1
’ 1

Я
к

к
S

Е
о-

и
©

о
U

и
©

■fi
h

ч
Л

см
1

1
00

©
е

3Е
SL,

«
нол

я
!-

1»ю
мес

сп
1

1

47

2
лS

ско

S
я

>я
л

S
к

fi.
я

Е
мо

л м
дсз

&
S

Е
ч л

=
JЧЕ
е

спецв

я

огня

дело

©
***>.

Я
ч

О
Q.

Пн
о

о
Е

S
н<й

х<©
о

н.
2

<и
&

1—£
О

Я

ч
О

н
«->

й
С

и
л

й

й
У ЕЕуЧ Й яО.

4
В

льност

W

я

логия

е дело
лйском

л1
&к

мато

Д

1—< /—
\

Ю

Щ

О

о

оз
я

Л д
Е

ts
<D

О

н
о

«
2

и
К

о
е;З

Й
©ннб

е
е

е
£
н

s
S

ле
сч

пГ
о

о
о

Он
о

о
о

о
о

о
40

40
40

С-
ип

ю
*9"S5

см
СП

е
о

о
о

ип
ил

ю
а-

о
О

о
U

Г-н
Г-Н

Г—(
о

сп
ел

сп
нS

БАКАЛАВРИАТ
Кол-во
мест на
заочное

обучение

1
1

1
1

1

Кол-во
контракт
пых мест

(макс.)

20

30

35

20

20

чп

Кол-во
контрактных

мест (мин.)

сч
сч

сч
сч

СЧ
СЧ

Льготная
категория

СП
сч

СЧ
1

1
1

Бюджетные
места от РФ

О

сч
оо

СП
1

1
1

профиль/
программа

/специализация

Теплогазоснабж ение
и вентиляция
Э кспертиза  и
управление
недвиж имостью
Г  идротехническое
строительство
В одоснабж ение и
водоотведение
П ромы ш ленное  и
граж данское
строительство

А рхитектура

Д изайн
архитектурной
среды
Защ ита  в
чрезвы чайны х
си туац и ях 1

П ож арная
безопасность
К омплексное
использование и
охрана  водны х
ресурсов

направление/
специальность

С троительство

С троительство

С троительство

С троительство

С троительство

А рхитектура

Д изайн
архитектурной
среды

Техносф ерная
безопасность

Техносф ерная
безопасность
П риродообустр
ойство и
водопользован
ие

Факульт
ет

ФАДиС

ФАДиС

Ф АДиС

Ф АДиС

Ф АДиС

Ф АДиС

Ф АДиС

Ф АДиС

Ф АДиС

Ф АДиС

шифр

КР

750500

750500

750500

750500

750500

750100

750200

760300

760300

761000

РФ

ОСП
ооо
о

08.03.01

08.03.01

08.03.01

08.03.01

07.03.01

СПОсиОо

20.03.01

20.03.01

20.03.02

Набор  на  контракт  ведется  после  заполнения  целевы х  м ест от  М ЧС  КР

©
И

и
Л

а W
1

С.5- а
Е»©

н Я ©
и я
2 £

Кол-во
мест на
заочное

обучение

1
1

1
1

Кол-во
контракт
них мест
(макс.)

20

vn

20

о

о

09

250

Кол-во
контрактных

мест (мин.)

СЧ
сч

СЧ
сч

СЧ
СЧ

Льготная
категория

1
1

сч

Бюджетные
места от РФ

1
1

оо
и}-

СП

профиль /
программа

/специализация

В ы числительная
м еханика  и
ком пью терны й
инж иниринг

Ф изика

М еж дународная
политика
М еж дународны е
отнош ения
М еж дународная
ж урналистика
Э коном ика  и
управление
предприятием
Н алоги  и
налогооблож ение

Ф инансы  и кредит

М ировая  эконом ика
и м еж дународны е
эконом ические
отнош ения
М атем атические
м етоды  в эконом ике

направление/
специальность

технологически
х  маш ин  и
комплексов

П рикладная
механика

Ф изика

П олитология

М еж дународны
е отнош ения

Ж урналистика

Экономика

Экономика

Экономика

Экономика

Экономика

Фа культ
ет

ЕТФ

ЕТФ

Ф М О

Ф М О

Ф М О

ЭФ

ЭФ

ЭФ

ЭФ

ЭФ

шифр

КР

650500

510400

530200

530800

530600

580100

580100

580100

580100

580100

РФ

15.03.03

03.03.02

41.03.04

41.03.05

42.03.02

38.03.01

38.03.01

38.03.01

38.03.01

38.03.01

я ЕЕ
Q

Ф

К

4>SВ
И

и

и*7
<и
S*

V
о

Ж
75
М

1©

©

©
X

U
z-s

м
я

©
J

Q.S
*

ч ©
нX ©

и3
л
£

Кол-во
мест на
заочное

обучение

1
1

1
1

1
1

Кол-во
контракт
ных мест

(макс.)

30

25

25

25

25

Кол-во
контрактных

мест (мин.)

СЧ
СЧ

сч
Csl

сч

Льготная
категория

1
1

1
1

Бюджетные
места от РФ

1
1

1

профиль /
программа

/специализация

Ф илософ ия

Религиоведение

«Русский  язык»  (в
билингвальной
образовательной
среде)
«М атем атика» (в
билингвальной
образовательной
среде)
«Ф изика»  (в
билингвальной
образовательной
среде)
«Х им ия»  (в
билингвальной
образовательной
среде)
«Биология»  (в
билингвальной
образовательной
среде)

И стория

направление/
специальность

Ф илософия

Религиоведени
е

П едагогическо
е образование2

П едагогическо
е образование2

П едагогическо
е образование2

И стория

Факульт
ет

ГФ

ГФ

ГФ

ГФ

ГФ

ГФ

шифр

КР

530100

531400

550700

О

о

о

о

ип
ю

550700

530400

РФ

47.03.01

47.03.03

44.03.01

44.03.01

44.03.01

46.03.01

О плата  1 года  обучения  за  счет  программы  развития К РС У

(N

Кол-во
мест на
заочное

обучение

1

40

Кол-во
контракт
ных мест

(макс.)

185

1690

Кол-во
контрактных

мест (мин.)

СЧ

408

Льготная
категория

сч

36

Бюджетные
места от РФ

С
П

263

профиль/
программа

/специализация

Ю риспруденция

Итого:

направление/
специальность

Ю риспруденци
я

Факульт
ет

Ю Ф

шифр

КР

530500

РФ

40.03.01

Количество
мест на
заочное

обучение

1
1

1
1

1
1

1
1

Количество
контрактных

мест

о
о

о
о

о
о

о
о

Льготная
категория

1
1

1
1

1
1

1

Количество
кцп

1
1

1
1

1
1

1

профиль / программа
/специализация

М етоды  оптимизации
управляем ы х  систем

Ф изика
конденсированного
состояния вещ ества
Разработка  програм м но
инф орм ационны х  систем

Сети  связи

П риборы  и методы
контроля  качества  и
диагностики  в
пром ы ш ленности
Э нергетические системы
и  энергоустановки с
использованием
возобновляем ы х
источников энергии
В ы числительная
механика  и
ком пью терны й
инж иниринг
И нтеллектуальны е
транспортны е  системы  и
логистика  в технологии
транспортны х  процессов

направление /
специальность

П рикладная
м атем атика  и
инф орм атика

Ф изика

П рограм м ная
инж енерия
И нф оком м уника
ционны е
технологии  и
систем ы  связи

П риборостроени
е

Э лектроэнергети
ка  и
электротехника

П рикладная
м еханика

Технология
транспортны х
процессов

Факульт
ет

ЕТФ

ЕТФ

ЕТФ

ЕТФ

ЕТФ

ЕТФ

ЕТФ

ЕТФ

шифр

КР

510200

510400

710400

690300

680100

640200

650500

670300

РФ

01.04.02

03.04.02

09.04.04

11.04.02

12.04.01

13.04.02

15.04.03

23.04.01

I

I
сч

оо

е н ш

Н абор  на  контракт  ведется после  заполнения целевы х  м ест  от  М ЧС  КР

Количество
мест на
заочное

обучение

1
1

20

1
on

1
1

1
Количество

контрактных
мест

о
о

1

20

20

20

о

Льготная
категория

1
1

1
1

1
1

1

Количество
КЦП

1
1

1
1

1
1

профиль / программа
/специализация

М еж дународная
ж урналистика  и  м едиа
исследования
М ировая  политика в
новой  геополитической
реальности
Э коном ика  фирмы  и
управление  бизнесом
Бухгалтерский  учет,
анализ  и  аудит  в
ф инансовом  и
банковском  секторе
экономики
О ценка  бизнеса  и
корпоративны е  финансы
Ры ночное
ценообразование,
государственное
регулирование  цен  и
антим онопольная
политика
С оврем енное банковское
дело  и ри ск-м ен едж м ен т
в ком м ерческом  банке
М еж дународны е
ф инансы  и банки

Ф инансы  и право

направление/
специальность

Ж урналистика

М еж дународны е
отнош ения

Э коном ика

Э коном ика

Э коном ика

Э коном ика

Э коном ика

Э коном ика

Ю риспруденция

Факульт
ет

ФМ О

ФМ О

ЭФ

ЭФ

ЭФ

ЭФ

ЭФ

ЭФ

ЮФ

шифр

КР

530600

53.08.00

О

оо

00
on

580100

580100

580100

580100

580100

530500

РФ

42.04.02

41.04.05

о

м-
о

ооСП

38.04.01

38.04.01

38.04.01

38.04.01

38.04.01

40.04.01

Количество
мест на
заочное

обучение

1
о

1
1

1
1

1
Количество

контрактных
мест

о
ип

ю
ип

1

Льготная
категория

1
1

1
1

1
1

1

Количество
КЦП

1
1

1
1

1
1

1
КО

профиль / программа
/специализация

М еж дународное
эконом ическое  право
П равовое  обеспечение
экономической
безопасности в сф ере
проти  водействия
легализации
(отмы ванию )
преступны х  доходов
Ю ридические  основы
государственной  службы
О сущ ествление и защ ита
им ущ ественны х  и
личны х
неим ущ ественны х  прав
М еж дународное
эконом ическое  право
П рокурорская
деятельность

У головное  право

К онсультативная
психология  в социальной
сфере
Русский  язы к  как
иностранны й
Русский  язы к  и
литература (сетевой)

направление/
специальность

Ю риспруденция

Ю риспруденция

Ю риспруденция

Ю риспруденция

Ю риспруденция

Ю риспруденция

Ю риспруденция

П сихология

Ф илология

Ф илология

Факульт
ет

Ю Ф

ЮФ

Ю Ф

Ю Ф

Ю Ф

Ю Ф

Ю Ф

ГФ

ГФ

ГФ

шифр

КР

530500

530500

530500

530500

530500

530500

530500

530300

531000

531000

РФ

О

тг
о

о

40.04.01

40.04.01

40.04.01

Ооо

тГ

Ооо

Оо

о’ф

37.04.01

45.04.01

45.04.01

Количество
мест на
заочное

обучение

1

75

И
фЙН

Я :
и

Г*
и

«
й

5
“

я
«

Я
a
 S

Чо
я

О
\

э
о

40
й

Г"'
СП

Я
я

Л
Я

я
а

н
о

ф
и

и
ф

«д
hсе

1
мп

оЙнф

ф
д

г
Д'

я в
а

фи
40

1
мп
СП

ЛSS
я

W
Я

я
оЗ

а

ь. о
хг
се ео

а£*

[ИГИ

а
S

03
я

ч
Он
ф

Он

й
Л я

нS
я

е
я

ч
оЗ

S
-©-

спе

с с к а я .

тик

о а
к ч

я
>У

о
а

с

я
ф

ф
h

к
я я V

>нос

□ч
я о Ч

ч й я
>ы Ч Я

S

о

о

ове

а

я я я

специ

ч оч к
е

Религи

ияЕ?
н

е
е

& се
ф

а
а

е

о
О

о
о

о
’"Г

а
Г—<
СП

СП
а

мп
мп

-е-я5
сп

о
о

е
тг

иг
о

а
о

о
U

мп
(<

2
тГ

S

ОРДИНАТУРА

Кол-во контрактных мест
in

in
ш

in
in

ш
in

ш
in

Количество КЦП

1
тг

сч
1

СП
1

сч
СП

профиль / программа
/специализация

А куш ерство  и гинекология

А нестезиология  и
реаним атология

П атологическая  анатомия

Рентгенология

С удебно-м едицинская  экспертиза

Ф ункциональная  диагностика

Д етская  онкология

Д етская  хирургия

Н еонатология

направление/
специальность

А куш ерство  и
гинекология

А нестезиология
и
реаним атология

П атологическая
анатом ия

Рентгенология

С удебно-
м едицинская
экспертиза
Ф ункциональная
диагностика
Д етская
онкология
Д етская
хирургия

Н еонатология

Факульте
т

М Ф

М Ф

М Ф

М Ф

М Ф

М Ф

М Ф

М Ф

М Ф

шифр

КР

002

900

091

990

сч

140

036

043

075

РФ

Ооб
оСП

31.08.02

31.08.07

31.08.09

31.08.10

31.08.12

31.08.14

31.08.16

31.08.18

актных мест

М
П

мп
мп

мп
мп

^/п
мп

мп
мп

мп
М
П

мп
J аh S о йо йч о*t q*оЙ-гS=5ои

1
пт

СЧ
1

Д’
1

1
1

1
сч

сч
1

л

ГИ Я
SS

№
л

S
S

о
а
а

и
д

е
Л

Ч
со
CD

о и
а

Ей

циали

рологи

чо
ю<и3

фарма

45
ч

S ■в

спе

Ч
45

ГИЯ

ене
ннс

д

Д

О
м

д

S
45

о ч

апи

д

д
о

--'~ч
к

&
о

CQ
о

О
I-H

1—(
О

Ок
&

о
Он
н

н

cd
д
о

то

а
чо

CD
Д

о

td
од

д

о
(DН

cd
Д

н
cd

ИCD
s

к
о

о
2

о
S

Й
cd

§
R

к
О

н
а

-а
S

со
<d

к
2

а
а

S
и

-G
-

ч
со

S
о

CD
CD

Д
cd

ч
CD

(D
S

н
с

с
и

п:
S

Ьб
д

д
Д

е
е

й
ч

ч
о

н
о

CD
S

и
а

3
ч

д
ч

я&

ьнс

к
45

ГИ Я

ене

ннс

ГИ Я

кая
О ГИ

д

д
45

>лог

апи

д д
И я а

£§•о

атри

иатр

о

ч
о

н

Д§

ИН!

)иНя;

аоло

инее
акол

о

О

д

о

олог

МОНС

отер;

аЙ
И л

S ч
XS

cd
&
 §

.4
 с

•t Ч
ч а

ин
рм

О
к

CQ
О

к

лы

д со

И31

Е
CD

о
CD

х
о

cd
ч

ч
«D

CD
S

н
С

к
и

Ч
 о

S
 ю

■©■
д

д
д

е
е

нЯ ч
е

е
е

е
е

е
е

е
е

е
е

е
&
ь

S
S

s
S

S
S

S
S

S
ле

а
сч

о
00

о
04

о
сп

сп
40

04
00

о>
о

\
т—-

сп
пГ

МП
МП

г-
о\

СП
сп

о
о

о
о

о
о

О
о

о
о

а■&йв
о

о
О

\
сч

МП
<о

г-
сч

СП
мп

о

е
сч

сч
СП

сп
СП

СП
Hf-

д
-

Д
-

1/П
мп

об
об

об
об

об
об

об
об

об
об

об
00

а
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
’—

<
г—<

т--1
г—(

т—<
--1

г—
г-н

г—|
__1

т—
<

СП
СП

сп
СП

СП
СП

СП
сп

сп
СП

сп
сп

Факульте направление / профиль / программа
. количество КЩ1 кол-во контрактных местт специальность /специализация

in
in

П
in

in

оОС
о

си
о

.
о

in

о
ОС

сп

04inОС
оСП

о40ОС
оСП

СП40ОС
осп

40<оОС
оСП

40ОС
оСП

Кол-во контрактных мест

in

175

Количество КЦП

1
1

1
1

профиль / программа
/специализация

У рология

Ч елю стно-лицевая  хирургия

О рганизация  здравоохранения и
общ ественное  здоровье

С томатология общ ей  практики

Итого:

направление/
специальность

У рология

Ч елю стно
лицевая
хирургия
О рганизация
здравоохранения
и общ ественное
здоровье
С томатология
общ ей  практики

Факульте
т

М Ф

МФ

М Ф

М Ф

шифр

и

133

147

084

чо

е

31.08.68

31.08.69

31.08.71

31.08.72